关于开展2007年校级教学名师奖评选及市级教学名师推荐工作的通知

各教学部门：

   为了深入贯彻教育部“质量工程”会议精神和学校第二次党代会精神，根据市教委《关于开展第三届上海高等学校教学名师奖评选及国家级教学名师推荐工作的通知》精神和学校《上海对外经贸大学教学名师奖评选暂行办法》的规定，经研究决定，在我校组织开展校级教学名师奖的评选工作。现将有关事项通知如下：

    一、评选范围

    我校承担本专科教学任务的专任教师，已经获得上届教学名师奖的教师不再参加同级别奖项的评选与推荐。

    二、表彰名额

    校级教学名师3名，其中推荐一名作为上海市教学名师奖候选人。

    三、评选条件

    1.政治坚定，师德高尚；事业心强，富有创新协作精神；治学严谨，教风端正，诚信育人，为人师表。

    2.长期承担本专科教学任务，坚持讲授基础课程，原则上具有教授职务。

    3.课程内容理论联系实际，安排合理，条理性强，符合认知规律；能及时把国内外教改成果以及学科最新发展成果引入教学，注重学生综合素质和能力培养。

    4.积极开展教学法研究与应用，科学、合理、有效使用现代教育技术，效果好，有自己研制的多媒体课件；注重引导学生自主学习；课程讲授能激发学生的学习兴趣。

    5.主持重大教改项目，在教学内容、教学方法改革方面取得突出成绩，做出重要贡献，获得省部级以上奖励；发表多篇高质量的教改教研论文或出版具有一定影响的教改教研专著。

    6.自编或主编高水平、有特色的教材，获省部级以上奖励。

    7.教学效果好，主讲课程在全国同领域内有较大影响；学生评价优秀。

    8.自觉指导和帮助中青年教师不断提高授课水平，重视教学队伍建设。

    9.学术造诣高，在同领域具有较高学术地位和知名度，出版多部科研专著或发表多篇高质量的科研论文。

    10.主持或承担多项高级别科研项目，科研成果多，获省部级以上奖励（特殊学科的，酌情考虑）。

    四、评选方法、步骤和时间节点：

    1.采取符合评选条件的教师向所在部门申请和各教学部门推荐相结合的办法。

    2.4月29日学校下发《关于开展2007年校级教学名师奖评选及市级教学名师推荐工作的通知》。

    3.5月9日，各教学部门向人事处提交被推荐人名单和材料（材料内容详见附件4）。各部门推荐人选名额分配如下：经贸学院、外语学院各1－2名，金融学院、法学院、基础部各1名，其他部门不超过1名。推荐名额的使用须按照宁缺勿滥的原则使用。

    4.5月9日－10日，教务处对候选人材料进行审核，填写对候选人的课堂教学效果的评价意见，并提供相应材料。

    5.5月11日－15日学校委托校本科教学指导委员会组织专家对候选人的材料进行评审。

    6.5月16日，校长办公会议审定校级教学名师奖获奖者名单，并推荐上海市教学名师奖候选人名单。

    7.5月16－20日人事处将上网公示校级教学名师奖获奖者名单和推荐上海市教学名师奖候选人名单。

    8.5月20日向上海市教委报送推荐上海市教学名师奖候选人材料。

    9.教师节前后进行集中表彰。

                                           上海对外经贸大学
人事处

2007年4月29日